

SAMBYG A/S

Vodskovvej 35
9310 Vodskov

Årsrapport
1. maj 2016 - 30. april 2017

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

29/09/2017

Jesper Nyborg
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	11
-------------------------	----

Balance	12
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	14
----------------------------	----

Noter	15
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

SAMBYG A/S

Vodskovvej 35

9310 Vodskov

Telefonnummer: 40506841

CVR-nr: 15181486

Regnskabsår: 01/05/2016 - 30/04/2017

Revisor

REVISIONSFIRMAET HONUM & DYG REGISTRERET

REVISIONSAKTIESELSKAB

Henrik Nielsens Plads 4

9300 Sæby

DK Danmark

CVR-nr: 15469838

P-enhed: 1000929116

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været udlejning af erhvervs- og boligejendomme.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. april 2017 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2016/2017 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning og måling

Investeringsejendomme optages til dagsværdi, hvorfor der kan være usikkerhed ved måling og indregning. Dagsværdien er opgjort på grundlag af et årligt afkast. Der henvises til note 7 for en følsomhedsanalyse af usikkerhederne ved opgørelsen af dagsværdien. Der er i året foretaget en positiv værdiregulering på kr. 600.000.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016/2017 udviser et overskud på kr. 2.788.360, heraf værdireguleringer på kr. 600.000, og selskabets balance pr. 30. april 2017 udviser en egenkapital på kr. 26.411.779.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. maj 2016 - 30. apr 2017

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		2.412.144	2.474.591
Personaleomkostninger		263.107	124.316
Resultat af ordinær primær drift		2.675.251	2.598.907
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.978.096	2.739.365
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		-1.036.474	0
Andre finansielle indtægter		314.342	285.926
Øvrige finansielle omkostninger		-1.930.683	-2.110.892
Ordinært resultat før skat		3.000.532	3.513.306
Skat af årets resultat	1	-212.172	-302.293
Årets resultat		2.788.360	3.211.013
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		2.788.360	3.211.013
I alt		2.788.360	3.211.013

Balance 30. april 2017

Aktiver

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Grunde og bygninger		57.617.174	58.115.192
Materielle anlægsaktiver i alt		57.617.174	58.115.192
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		17.562.134	14.584.038
Andre værdipapirer og kapitalandele		10.718	8.648
Finansielle anlægsaktiver i alt		17.572.852	14.592.686
Anlægsaktiver i alt		75.190.026	72.707.878
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.734.924	6.068.778
Tilgodehavende skat		0	178.361
Andre tilgodehavender		42.725	24.808
Tilgodehavender i alt		6.777.649	6.271.947
Likvide beholdninger		0	143.396
Omsætningsaktiver i alt		6.777.649	6.415.343
Aktiver i alt		81.967.675	79.123.221

Balance 30. april 2017

Passiver

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Registreret kapital mv.	2	3.799.998	3.799.998
Overført resultat		22.611.781	19.823.421
Egenkapital i alt		26.411.779	23.623.419
Hensættelse til udskudt skat		1.776.330	1.739.498
Hensatte forpligtelser i alt		1.776.330	1.739.498
Gæld til realkreditinstitutter		21.816.390	19.136.867
Gæld til banker		20.876.764	25.104.888
Langfristede gældsforpligtelser i alt		42.693.154	44.241.755
Gæld til realkreditinstitutter		1.529.772	1.319.513
Gæld til banker		1.735.795	876.976
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		6.367.846	5.234.519
Skyldig selskabsskat		175.340	134.568
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		1.179.725	1.848.742
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		18.270	18.270
Periodeafgrænsningsposter		79.664	85.961
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		11.086.412	9.518.549
Gældsforpligtelser i alt		53.779.566	53.760.304
Passiver i alt		81.967.675	79.123.221

	Note
Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser	3

Egenkapitalopgørelse 1. maj 2016 - 30. apr 2017

	Registreret kapital mv. kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital, primo	3.799.998	19.823.421	23.623.419
Betalt udbytte	0		0
Årets resultat	0	2.788.360	2.788.360
Egenkapital, ultimo	3.799.998	22.611.781	26.411.779

Noter

1. Skat af årets resultat

	Selskabs- skat	Udskudt skat	Ifølge resultat- opgørelse
Hensættelse primo	134.568	1.739.498	0
Regulering skat primo	0	0	0
Betalte skatter	-134.568	0	0
Årets regulering	0	36.832	36.832
Skat af årets resultat	175.340	0	175.340
	175.340	1.776.330	212.172

2. Registreret kapital mv.

Selskabets aktiekapital på kr. 3.799.998.

Ingen anparter har særlig rettigheder.

3. Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Materielle anlægsaktiver:

	Investerings- ejendomme
Kostpris primo	53.544.386
Tilgang i årets løb	4.585.563
Afgang i årets løb	-5.783.581
Kostpris 30. april 2017	52.346.368
Opskrivninger primo	4.570.806
Årets opskrivninger	700.000
Opskrivninger 30. april 2017	5.270.806
Af-/nedskrivninger primo	0
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver	0
Årets af-/nedskrivninger	0
Af-/nedskrivninger 30. april 2017	0
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2017	57.617.174

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendomme:

Boligejendomme:

Ved markedsværdi vurderingen pr. 30. april 2017 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav i intervallet 3,8% – 6,0%,

Det gennemsnitlige afkastkrav for ejendommene udgør ca. 5,1%.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav.....	-0,5	Basis	0,5
Afkastprocent.....	4,6	5,1	5,6
Dagsværdi.....	23.142.652	20.784.469	19.010.036
Ændring i dagsværdi.....	2.358.183	0	-1.774.433

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendomme

Erhvervsejendomme:

Ved markedsværdi vurderingen pr. 30. april 2017 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav i intervallet 4,1% - 7,6%.

Det gennemsnitlige afkastkrav for ejendommene udgør ca. 6,5%.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav.....	-0,5	Basis	0,5
Afkastprocent.....	6,0	6,5	7,0
Dagsværdi.....	15.981.850	14.822.050	13.698.729
Ændring i dagsværdi.....	1.159.800	0	-1.123.321

Blandede erhvervs- og boligejendomme:

Ved markedsværdi vurderingen pr. 30. april 2017 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav i intervallet 4,2% - 7,9%.

Det gennemsnitlige afkastkrav for ejendommene udgør ca. 6,0%.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav.....	-0,5	Basis	0,5
Afkastprocent.....	5,5	6,0	6,5
Dagsværdi.....	23.820.345	22.010.655	20.155.677
Ændring i dagsværdi.....	1.809.690	0	-1.854.978

4. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Sambyg-koncernen. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

Skyldige selskabsskatter og kildeskatter indenfor sambeskatningskredsen udgør pr. 30. april 2017 kr. 643.747. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller af de tilbageholdte kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

5. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ejerpantebreve nom. kr. 44.554.000 med pant i selskabets ejendomme samt værdipapirer og bankindestående ligger til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitutter.

Selskabet har stillet kaution overfor datterselskabernes mellemværende med pengeinstitut.

Selskabet har pr. afslutningsdagen indgået en renteswapaftale i danske kroner. Aftalen udløber 29. december 2017.

Selskabets værdipapirbeholdning er pantsat for selskabets og datterselskabers mellemværende med pengeinstitut.